
سامانه ثنا چیست؟
گروه اجتماعی - عباس کواکبیان:  قوه قضائیه موظف است اوراق قضائی 
را با استفاده از سامانه های الکترونیکی یا مخابراتی ابلاغ کند. مراجعان به قوه 
قضائیه موظفند جهت دریافت الکترونیکی اوراق قضائی به سامانه ای که به این 

منظور ایجاد شده است مراجعه کنند.
ارائه خدمات الکترونیک قضایی، از طرح های بزرگ و مهم دستگاه قضایی 

می باشد که مورد توجه و تاکید مدیران عالی دستگاه قضایی است.
بی تردید اجرای این طرح، گامی مهم در توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات 
در دستگاه قضایی و توسعه حکومت الکترونیک در کشور، به شمار می آید. 
امروزه آمادگی الکترونیک مردم و نیز ارتقای سطح دسترسی آنان به امکانات 
و تسهیلات فناوری اطلاعات و ارتباطات نسبت به گذشته، امکان کاهش 
مراجعات مردم به مراجع قضایی را تسهیل نموده است و آن ها می توانند جهت 
طرح دعوا بدون مراجعه به محاکم یا دادسرا ها به صورت الکترونیکی اقدام کنند.

سامانه ثنا چیست؟
ابلاغ الکترونیکی چیست؟

به موجب ماده ۱۷۵ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱۳۹۲ قوه 
قضائیه موظف است اوراق قضائی را با استفاده از سامانه های الکترونیکی یا 
مخابراتی ابلاغ نماید. مراجعان به قوه قضائیه موظفند جهت دریافت الکترونیکی 
اوراق قضائی به سامانه ای که به این منظور ایجاد گردیده مراجعه کنند. سامانه 
ابلاغ، سامانه ای الکترونیکی است که بر بستر شبکه قابل دسترسی و استفاده 
برای طرفین دعوا، نماینده قانونی آنان، دفاتر خدمات قضایی، کارشناسان، 
ضابطان قضایی و سایر اشخاص مرتبط جهت ابلاغ اوراق قضایی و نشر آگهی 

به صورت الکترونیکی است.
بر اساس سامانه مذکور کلیه ابلاغ های صادره به اشخاص و پیوست های آن 
از طریق این درگاه به حساب کاربری مخاطب ارسال می گردد. حساب کاربری، 
عبارت است از نشانی الکترونیکی که هریک از مراجعان به قوه قضائیه به منظور 
دسترسی به سامانه ابلاغ اختصاص یافته است. این نشانی یک شناسه کاربری 
و گذار واژه است. ماده ۶۵۵ آیین دادرسی کیفری ابلاغ قضایی به صورت 
الکترونیکی را کافی دانسته و تبصره این ماده نیز ابلاغ الکترونیکی را قابل 

پذیرش می داند.
در گام اول سامانه ثنا جهت ثبت نام اشخاص حقیقی ایجاد شده است. 
مراجعان به قوه قضائیه می بایست ابتدا در سامانه ثبت نام الکترونیکی )سامانه 
ثنا( ثبت نام نمایند پس از ثبت نام و احراز هویت، حساب کاربری )شناسه و 

رمز ورود به سامانه ابلاغ( به ایشان تخصیص می یابد.
اهداف و مزایای ابلاغ الکترونیکی

یکی از اهداف اجرای این طرح، خدمات رسانی آسان و بهتر به مردم و 
کاهش اطاله دادرسی است. همچنین احترام به حریم خصوصی افراد از مزایای 
مهم این طرح است؛ در گذشته مامور ابلاغ با لباس فرم برای ارائه اوراق به منزل 
اشخاص مراجعه می کرد و اگر فرد در منزل نبود ابلاغ را به همسایه می داد که 
این امر مشکلاتی را به همراه داشت، اما امروز بدون نیاز به مراجعه حضوری، 

افراد می توانند بر روی گوشی تلفن همراه اوراق خود را دریافت کنند.
کاهش هزینه یکی دیگر از مزایای اجرایی شدن طرح ابلاغ الکترونیکی 
است. در این خصوص هم در هزینه دستگاه قضایی و هم طرف دعوی صرفه 
جویی خواهد شد و همچنین از حواشی و لغزشهای احتمالی در فرایند ابلاغ 

کاسته می شود.
خلاصه مراحل ثبت نام الکترونیک

طبق قانون آیین دادرسی کیفری جدید مراجعان قوه قضائیه موظف هستند 
اطلاعات خود را از جمله کدپستی و شماره همراه خود با ثبت نام در سامانه ثنا 
در اختیار دستگاه قضا قرار دهند سپس برای احراز هویت کد ثبت نامی خود 
را به دفا تر خدمات قضایی ارائه می دهند و پس از احراز هویت صاحب حساب 
کاربری شده و با استفاده از نام کاربری و رمز عبور خود می توانند به سامانه 
ابلاغ مراجعه کرده و ابلاغ های خود را مشاهده کنند که مشاهده یا عدم مشاهده 

توسط فرد نیز توسط سامانه ثبت می شود.
برای دسترسی مستقیم به سامانه های ثنا و ابلاغ می توان از نشانی های زیر 

استفاده کرد:
www.sana.adliran.ir

www.eblagh.adliran.ir
راهنمای ثبت نام در سامانه ثنا )ثبت نام الکترونیک ابلاغ قضایی(

جهت ثبت نام می توانیدبه دو روش ذیل اقدام نمایید:
۱- مراجعه مستقیم به دفتر خدمات الکترونیک قضایی

در این روش به نزدیکترین دفتر خدمات قضایی مراجعه و با ارائه کارت 
ملی و اطلاعات شناسنامه ای و آدرس و شماره تلفن و کدپستی و اخذ امضای 
الکترونیک توسط دفتر، در سامانه ثبت نام الکترونیک جهت ابلاغ اوراق قضایی 

ثبت نام انجام شده و پس از آن می توان نسبت به طرح دعوا اقدام کرد.
۲- پیش ثبت نام در سامانه ثنا )در منزل( و سپس مراجعه به دفتر خدمات 

قضایی و یا مجتمع قضایی جهت تایید ثبت نام.
مرحله اول: ورود به سامانه ثنا:

مرحله دوم: در صورتی که شخص حقیقی هستید، بر روی ثبت نام شخص 
حقیقی کلیک کنید.

مرحله سوم: اطلاعات خود را اعم از کدملی، تاریخ تولد و شماره سریال 
شناسنامه وارد کنید.

مرحله چهارم: طبق مراحل مشخص شده در سامانه با دقت اطلاعات را وارد 
کنید. در انتهای مراحل دکمه اتمام ثبت اطلاعات اولیه را کلیک کنید.

جهت اخذ امضا و احراز هویت، با به همراه داشتن کارت ملی و شماره 
موبایلی که هنگام ثبت نام وارد کرده بودید، به دفتر خدمات الکترونیک قضایی 

مراجعه کنید.
در شهرستان هایی که دفتر خدمات قضایی ندارند باید به دادگستری حوزه 

قضایی مراجعه و شناسه کاربری و رمز عبور دریافت کنید.
 ۳- مشاهده ابلاغ الکترونیک در سامانه ابلاغ الکترونیک به آدرس

eblagh.adliran.ir
پس از ثبت نام در سامانه ثنا، برای مشاهده ابلاغ الکترونیک می توانید به 

سامانه فوق مراجعه کنید.

انفجار در یک کارگاه صنعتی و تولیدی در گرمسار
این حادثه در یکی از واحدهای صنعتی و تولیدی شهرک صنعتی فجر 
گرمسار رخ داده است. مدیرعامل جمعیت هلال  احمر استان سمنان از انفجار 

در یک کارگاه صنعتی و تولیدی در شهرستان گرمسار خبر داد.
 حسین درخشان روز گذشته اظهار کرد: این حادثه در یکی از واحدهای 

صنعتی و تولیدی شهرک صنعتی فجر گرمسار رخ داده است.
 وی از اعزام یک تیم  عملیاتی به محل حادثه خبر داد و گفت: ساعت ۱۵:۱۹ 
امروز گزارشی مبنی بر وقوع حریق و انفجار یک کارگاه در شهرک صنعتی 
فجر شهرستان گرمسار به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد 

و تیم امداد و نجات پایگاه ایوانکی به محل حادثه اعزام شدند.
گرمسار حدود ۵۱ درصد از صنایع استان سمنان را در سه شهرک صنعتی 

فجر، گرمسار و جنت آباد جای داده است.

حقوقی

هلال احمر

شکایات وزارت بهداشت 
از اهالی رسانه پس گرفته می شود

با نظر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و در 
راستای وفاق ملی و ایجاد همدلی، شکایات این وزارتخانه، 
دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی و سازمان های 
تابعه از اهالی رسانه استرداد می شود. به گزارش ایلنا به 
نقل از وبدا، سید حمید جمال الدینی، معاون حقوقی و 
امور مجلس وزارت بهداشت در نامه ای به مدیرکل حقوقی 
وزارت بهداشت، روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم 
پزشکی و سازمان های تابعه وزارت بهداشت، بر استرداد 
شکایت از اهالی رسانه که صرفا به واسطه فعالیت رسانه 
ای از آنان شکایت شده، تاکید کرد.وی در این نامه با اشاره 
به نظر موافق وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
نامه معاونت حقوقی رئیس جمهور، از اداره کل حقوقی 
وزارت بهداشت، دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی 
و سازمان های تابعه خواسته گزارش استرداد شکایت از 

اهالی رسانه به این معاونت، ارسال شود.

اطلاعیه سازمان بهزیستی درباره فیلم 
ضرب و شتم کودکان

سازمان بهزیستی کشور ساعتی پس از انتشار فیلمی در 
شبکه های اجتماعی از ضرب و شتم کودکان در یک مرکز 
نگهداری از کودکان کار و خیابان، این موضوع را بررسی 
کرد و با احراز تخلف صورت گرفته با حکم دادستانی این 
مرکز تعطیل شد و مدیر و نگهبان آن بازداشت موقت 
شدند. به گزراش ایلنا، در پی انتشار ویدیویی درباره ضرب 
و شتم یکی از خدمت گیرندگان )کودکان کار و خیابان( 
در مرکز نگهداری »د ـ ش«، جلسه اضطراری بهزیستی 
استان البرز متشکل از مدیرکل، معاون اجتماعی استان، 
حراست و بازرسی در ساعت ۱۵:۵۰ دقیقه چهارشنبه ۲۸ 
شهریورماه تشکیل شد و تیمی از بهزیستی شهرستان 
کرج برای بررسی این موضوع به مرکز مورد نظر اعزام 

شدند.
ابتدا با کودکان و مربیان حاضر در مرکز مصاحبه و 

دوربین ها مورد بازبینی قرار گرفت.
پس از بررسی دوربین توسط واحد حراست )البته بخشی 
از فیلم های مربوطه در دسترس نبوده که قابلیت بازبینی 
مجدد دارد(، و صحبت با پرسنل مرکز، مشخص شد 
که کودکی به نام »معروف« )تبعه مقیم ایران( روز ۲۱ 
شهریورماه ساعت ۱۰ صبح، در حالی که پرسنل مرکز در 
حیاط مشغول چیدن سبزی بوده اند، به دلیل بازماندن 
درِ کوچک حیاط، با برداشتن چاقوی اره ای اقدام به فرار 

کرده است.
پس از بازگرداندن این کودک به مرکز، نیروهای واحد 
نگهبانی برای پس گرفتن چاقو اقدام کرده اما به دلیل 
فرار مددجو، کودک مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. 
با محرز شدن تخلف صورت گرفته در این مرکز، اقدامات 
لازم توسط تیم اعزامی برای جابجایی هشت کودک به 
یک مرکز ساماندهی کودکان کار و خیابان انجام و یکی 

از مربیان بخش دولتی هم برای مراقبت آنها اعزام شد. 
همچنین با همکاری پلیس منطقه و با حکم دادستان، 
مدیر مرکز و نگهبان به طور موقت دستگیر شدند و مرکز 
برای ادامه بررسی ها به صورت موقت تعطیل شده است.

سازمان بهزیستی با اظهار تاسف بابت بروز این اتفاق تلخ 
پرونده را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری می کند.

سلامت

بهزیستی
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اقتصادی می گوید:  یک کارشناس 
عامل اصلی و تعیین کننده در وضعیت 
نابسامان فعلی آموزش همگانی در 
ایران، نظام اقتصادی اجتماعی حاکم 
است و این سازوکار سبب شده که ۳۰ 
درصد مردم فقیر بمانند و نزدیک به 
۸۰۰ هزار نفر هم لااقل از تحصیل باز 

بمانند.
سال گذشته مرکز آمار ایران در گزارشی 
اعلام کرد ۹۳۰ هزار نفر از دانش آموزان 
ایران از تحصیل بازمانده اند. آماری که در 
نوع خود تکان دهنده به حساب می آید. 
در آماری دیگر که به نقل از وزارت 
آموزش و پرورش منتشر شده از عدم 
ثبت نام ۷۹۰ هزار دانش آموزش برای سال 
تحصیلی جاری خبر داده شده است. هر 
چند مدرسه نرفتن دانش آموزان را یک 
اما  اجتماعی دسته بندی می  کنند  آسیب 
رابطه مستقیمی میان ترک تحصیل و 
بحرانهای اقتصادی وجود دارد. به نحوی 
که بخش مهمی از کارشناسان معتقدند 
میان چند صد هزار دانش آموز بازمانده از 
تحصیل و فقیر بودن بیش از ۳۰ درصد 
مردم ایران یک رابطه مستقیم و تعیین 
کننده وجود دارد. حسین راغفر، عضو 
هیات علمی دانشگاه الزهرا، با اشاره به 
آمارهای دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
به خبرآنلاین گفت:» آمارهای جدیدی که 
منتشر شده از حدود ۷۹۰ هزار بازمانده 
از تحصیل در سال جاری خبر می  دهد. 
گرچه در سال گذشته آماری مبتنی بر 
۹۳۰ هزار بازمانده از تحصیل منتشر شده 
بود. در هر حال هر کدام از این آمار که 
دقیق تر هم باشد تفاوتی در اصل ماجرا 
به وجود نمی آورد که وضعیت تحصیل 
عمومی در کشور ما ناراحت کننده است.«

او با اشاره به زمینه های وضعیت فعلی 
تصریح کرد:» شاید پدیده بازماندگی 
دانش آموزان از تحصیل یک موضوع 
اجتماعی باشد اما این آسیب ناشی از 
اجرای یکسری سیاستهای اقتصادی خاص 
است که به این وضعیت منجر شده است. 
در واقع حامیان اقتصاد به اصطلاح آزاد و 
بازاری، تحت نام دفاع از بازار اقداماتی را 
در عرصه اقتصادی کشور انجام دادند که 
نتیجه آن بزرگترین موانع برای تحصیل 

اقشار فرودست کشور شده است.«
این منتقد اقتصادی، با اشاره به وضعیت 
فعلی اقتصاد و جمعیت بزرگ محروم از 
تحصیل در کشور عنوان کرد:» وضعیت 
فعلی به ویژه در بخش آموزش عمومی 
کشورمان یک نشانه جدی از شکست 

سیاستهای مکتب فکری بازار است. 
سیاستهایی که در کشور ما اجرا شد حتی از 
سیاستهای کشورهای سرمایه داری اروپایی 
هم دست راستی تر و لجام گسیخته تر بود، 
به نحوی که امروز در این کشورها ما با این 
حجم بازماندگان از تحصیل و آموزش بی 

کیفیت عمومی مواجه نیستیم.«
عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا ادامه داد:» 
این میزان کم سابقه از فقر و نابرابری که 
امروز در ایران مشاهده می کنیم، که یک 
بخش آن در زمینه آموزش همگانی است، 
محصول یک رویکرد اقتصادی خاص است 
که در نهایت منجر به دست بالا پیدا کردن 
یکسری نهادهای قدرتمند و انحصار طلب 
فعلی  نابرابری های گسترده  است.  شده 
ناشی از همین رویکرد و سیاستگذاری های 

مبتنی بر آن بوده و هست.«
راغفر به اشاره به رویکرد وزارت آموزش 
و پرورش در زمینه اخذ پول از والدین 
دانش آموزان مدارس دولتی گفت:» 
پولی سازی چنان آموزش عمومی را 
دگرگون کرده که هر ساله آموزش و 
پرورش ابتدا یک اطلاعیه تکراری و بی 
حاصل می دهد که در آن اخذ پول از 
دانش آموزان را ممنوع می کند ولی مدتی 
بعد هم می گویند بودجه نداریم و مجبور به 
این کار هستیم و مجوز آن را هم می دهند. 
پولی سازی یعنی کسانی که پول ندارند 
حق استفاده هم ندارند. پولی سازی یعنی 
فقرا درس نخوانند و این متاسفانه در 

آموزش و پرورش ما نهادینه شده است.«

این کارشناس اقتصاد سیاسی با اشاره به 
نقش آموزش همگانی برای فرودستان تا 
بتوانند خود را از فقر رها کنند، تصریح 
کرد:» آموزش همگانی بهترین فرصت 
برای ارتقای توانایی های افراد محروم 
است تا بتوانند به مشارکت عمومی برای 
تولید محصول اجتماعی دست یابند. 
بدون آموزش همگانی نمی توان از عدالت 
اجتماعی سخن گفت. پس اگر این امکان 
را سلب کنند، بخش مهمی از بازماندگان 
تحصیل که قربانی نظام اجتماعی- 
اقتصادی حاکم هستند به بیراهه هایی 
کشیده می شوند. برای سرکوب آنها نظمی 
که این وضعیت را ساخته مجبور به زدن 
برچسب هایی چون »اشرار« یا »جانی« 
می شود.« او با اشاره به برخوردهایی که 
با آسیب دیدگان اجتماعی می شود توضیح 
داد:» نظامی که خود چنین زائده هایی 
به وجود آورده، حاضر نیست مسئولیت 
قربانیان خویش را هم بپذیرد و دست به 
اقداماتی برای طرد قربانیان امروز خود 
خواهد زد. البته بخش قابل توجهی از 
بازماندگان تحصیل احتمال دارد که 
درگیر اقدامات تبهکارانه شوند ولی آنها 
این فرصت را نداشتند که تبدیل به یک 
مهندس خلاق یا کارگر متخصص را داشته 
باشند و جزو آسیب های اجتماعی دسته 
بندی می شوند. انصاف اگر حاکم باشد 
نباید قربانیان سرزنش شوند بلکه مسئولان 
و مسببان قربانی شدن آنها باید مواخذه 

شوند.«

راغفر گفت:» در یک جامعه، بخش بزرگی 
از منابع یا باید صرف آموزش و رفاه 
همگانی  شود یا باید صرف مهار ناراضیان 
شود چرا که غیر از این راهی نیست. کسی 
که آموزش درست نبیند، آسیب می بیند 
و ناراضی می شود. این طور نیست که 
بودجه آموزش جامعه را اختصاص ندهند 
و صرف اقداماتی دیگر کنند و فکر کنند 
مساله خاتمه یافته است. بودجه ای که 
امروز برای نیازهای اساسی مردم تامین 
شود؛ فردا برای پلیس، زندان و زندانبان 
بیشتر خرج می شود. پرواضح است که 
چنین جامعه ای روز به روز تبعیض آلودتر 
و نابرابرتر خواهد شد.« این کارشناس 
اقتصادی مخالف شوک درمانی، با اشاره 
به بستر اقتصاد سیاسی حاکم بر کشور 
گفت:» باید این بستر به نحوی تغییر کند 
که عدالت اجتماعی و برابری به ارزشهای 
اصلی آن تبدیل شوند تا سیاستگذاری ها 
هم تغییر کنند. به دلیل حضور نهادهای 
قدرتمند و ذی نفوذ، بخش خصوصی واقعا 
امکان حضور گسترده در اقتصاد را ندارد و 
همین ساختار وضعیت فعلی را در نظام 
آموزشی هم به وجود آورده است. همین 
نظم است که نظام مالیاتی ما را دچار 
ناکارآمدی کامل کرده و بودجه نهادهای 
اجتماعی چون آموزش را هم نمی تواند 
تامین کند. پس باید مشکل مدرسه نرفتن 
دانش آموزان کشورمان را هم در این بستر 
کلان دید و نابرابری های ساختاری را از آن 

جا حل کرد.«

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت گفت: توصیه ما 
گروه های  در  آنفلوانزا  واکسن  تزریق 

پرخطر در زمان طلایی است.
بابک عشرتی افزود: در کشورهای نیمکره 
شمالی از جمله ایران، موارد آنفلوانزا 
از اواسط مهرماه شروع می شود و این 

روند افزایشی تا اواسط اسفند ماه ادامه 
دارد، البته پارسال شاهد افزایش موارد 
آنفلوانزا از اواخر شهریور بودیم.معاون 
فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت با تاکید بر تزریق واکسن 
آنفلوانزا در گروه های پرخطر، گفت: در 
برخی گروه های پر خطر ابتلاء به آنفلوانزا 

می تواند موجب بستری فرد در بخش های 
ویژه و حتی فوت شود. وی افزود: توصیه 
وزارت بهداشت این است که گروه های 
پرخطر شامل نیروهای درمانی به خصوص 
در بخش های عفونی، ویژه و اورژانس، افراد 
بالای ۶۰ سال، مبتلایان به بیماری های 
زمینه ای مانند سرطان، دیابت و پرفشاری 
خون، بیماران پیوندی، بیماران مصرف 
کننده داروهای تضعیف کننده ایمنی بدن 
و زنان باردار، واکسن آنفلوانزا را تزریق 

کنند.
عشرتی با اشاره به زمان طلایی تزریق 
واکسن آنفلوانزا بیان کرد: زمان طلایی 
تزریق واکسن از نیمه شهریور تا اواسط 
مهر است، اما بر اساس تحقیقات انجام 
شده افراد پرخطر حتی تا اواسط بهمن ماه 
می توانند واکسن را تزریق کنند. باید توجه 
داشت که اثر محافظتی و ایمنی واکسن 

۱۰ تا ۱۵ روز پس از تزریق در بدن فرد 
ایجاد می شود. به گزارش مهر، معاون فنی 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با بیان اینکه تب، بدن درد و سرفه 
از علائم آنفلوانزاست، گفت: تاکید داریم، 
مبتلایان تا زمانی که تب قطع نشده در 
فضاهای پر تجمع و محل کار حضور پیدا 
نکنند، همچنین فرد مبتلا هنگام صحبت 
با سایر افراد از ماسک استفاده کند، باید 
توجه داشت که شست و شوی دست ها 
در پیشگیری از بیماری هایی مانند آنفلوانزا 

بسیار تأثیرگذار است.
عشرتی اظهار کرد: با توجه به اینکه واکسن 
نیروهای درمان و تعدادی از مادران باردار 
تحت پوشش شبکه بهداشتی در کشور را 
معاونت بهداشت تأمین می کند، تعدادی 
واکسن تأمین و بین دانشگاه های علوم 

پزشکی توزیع شده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
تبدیل  روند  از  جلوگیری  لزوم  بر 
به  کشور  تالابی  عرصه های  شدن 

کانون های گردوغبار تاکید کرد.
شینا انصاری در مراسم تکریم و معارفه 
معاون محیط زیست دریایی و تالاب های 
سازمان حفاظت محیط زیست که در 
سالن جلسات این سازمان برگزار شد، 
اظهارکرد: حادثه معدن طبس حادثه 
تاسف برانگیزی بود و این واقعه تلخ را 
خدمت مردم شریف ایران و بازماندگان 
این حادثه تسلیت عرض می کنم.وی 
افزود: دکتر لاهیجان زاده فردی عملگرا و 
با دانش هستند همچنین اقدامات آقای 
ذوالجودی نیز شایسته تقدیر است اما 
اقدامات در محیط   زیست دریایی باید 
برپایه گفتمان دولت چهاردهم بر پایه 
توافق سازی در بدنه دولت، قوه قضاییه و 
قوه مقننه باشد.انصاری تصریح کرد: در 
حال حاضر مهمترین سندبالادستی ما 
قانون برنامه هفتم توسعه است که مورد 
تاکید رئیس جمهوری است علاوه بر این 
تقویت دیپلماسی آب برای حل شدن 
مشکلات تالاب های مرزی در دستور کار 
قرار خواهد گرفت.رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به اینکه طرح های 
توسعه اقتصادی دریامحور حتما باید 
در استان های ساحلی پیگیری شود و 
انجام گیرد، گفت: استفاده از ظرفیت 
فناوری های نو برای پایش آلودگی های 
زیستگاه های دریایی و کنترل آلودگی ها 
مد نظر قرار خواهد گرفت.به گزارش 
روابط عمومی سازمان حفاظت محیط 
زیست، انصاری در پایان اظهارکرد: توجه 
به جانشین پروری در معاونت دریایی، 

از متخصصان و کارشناسان  استفاده 
همچنین جلب مشارکت مردم و استفاده 
از ظرفیت جوامع محلی و بومی از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
از استقرار آب شیرین کن ها در سواحل 
خلیج فارس و دریای عمان جلوگیری 

می کنیم
احمد لاهیجان زاده در مراسم تکریم و 
معارفه معاونین سابق و جدید محیط 
زیست دریایی و تالابهای سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: از استقرار 
آب شیرین کن ها در سواحل خلیج فارس 
و دریای عمان جلوگیری می کنیم تا 
لطمات به زیست بوم های دریایی جنوب 

کشور به حداقل برسانیم.
به گزارش ایسنا احمدرضا لاهیجان زاده 
در مراسم تکریم و معارفه معاون محیط 
زیست دریایی و تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست که امروز در این 
سازمان برگزار شد، اظهارکرد: معاونت 
دریایی یکی از تخصصی ترین معاونت های 
سازمان است که علاوه بر پهنه های آبی 
داخل خشکی و تالاب ها، وظیفه محافظت 
از سواحل و پهنه های آبی جنوب و شمال 
کشور را نیز بر عهده دارد.وی با اشاره 
به اینکه نیازمند قوانین منسجم در 
حوزه حفاظت از محیط زیست دریایی 
هستیم، افزود: بیش از ۳ میلیون هکتار 
عرصه های تالابی، حدود ۵۸۰۰ کیلومتر 
سواحل شمال و جنوب کشور نیازمند 
قانونی منسجم است که تدوین و تصویب 
آن را از طریق مجلس شورای اسلامی 
معاون  پیگیری خواهیم کرد.سرپرست 
محیط زیست دریایی و تالابهای سازمان 
حفاظت محیط زیست تاکید کرد: توسعه 

دریامحور در برنامه هفتم توسعه و بحث 
احیای دریاچه ارومیه به ویژه پیگیری 
اقدامات نرم افزاری از جمله برنامه  هایی 
است که به صورت ویژه پیگیری خواهد 
شد.لاهیجان زاده ادامه داد: حدود 
۴۷ درصد از پهنه های تالابی کشور 
تبدیل به مراکز گردوغبار شده است و 
پیگیری حق آبه تالاب ها از این نظر جزء 
اولویت های ما خواهد بود.وی اضافه کرد: 
بحث مسئولیت اجتماعی به ما این اجازه 
را می دهد که از ظرفیت بهره برداران برای 
احیای زیست بوم های دریایی استفاده 
کنیم و این ظرفیت برای حفاظت از 
تالاب های کشور بسیار مهم و قابل توجه 
خواهد بود.او گفت: سعی خواهیم کرد 
در دوران جدید در موضوعات مرتبط 
با کنوانسیون تهران، راپمی و رامسر 
فعالانه عمل کنیم. در این مراسم مجتبی 
ذوالجودی - معاون سابق محیط  زیست 
دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیست - اظهارکرد: سازمان 
حفاظت محیط زیست در معاونت دریایی 

نیروی انسانی ارزشمند و توانمندی دارد 
و همین امر باعث شد تا بتوانیم به وظایف 
خود به نحو احسن عمل کنیم.وی با تاکید 
بر اینکه سیاست های توسعه دریامحور 
ابلاغی مقام معظم رهبری طی دو سال 
اخیر به صورت ویژه پیگیری شد، تصریح 
کرد: ۱۸ هدف، ۱۲ برنامه و ۶۲ اقدام در 
حوزه دریا محور داشتیم که امیدواریم 
این برنامه ها در دوران جدید نیز پیگیری 
شود.معاون سابق محیط زیست دریایی 
و تالاب های سازمان حفاظت محیط 
زیست افزود: ثبت داده های تنوع زیستی 
دریایی تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشت همچنین خطوط تصفیه پساب 
پتروشیمی دریاها نزدیک به ۷۰ درصد 
پیگیری و انجام شد.به گزارش روابط 
عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، 
ذوالجودی در پایان گفت: آقای لاهیجان 
زاده از بدنه سازمان و جزء متخصصان 
حوزه دریایی و تالاب هاست و برای وی 
و همکاران عزیزم در این معاونت آرزوی 

موفقیت دارم.

بودجه ای که صرف آموزش نشود باید خرج زندان گردد

آمار تکان دهنده از جاماندگان تحصیل

شیوع آنفلوانزا از اواسط مهر

تقویت دیپلماسی آب در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست

دستگیری متهمان ارزی با یک هزار 
میلیارد تومان معاملات دروغین ارزی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از دستگیری متهمان 
ارزی با یک هزار میلیارد تومان معاملات دروغین ارزی 
خبر داد.  سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا با اشاره به اینکه در پی ایجاد برخی 
نوسانات و التهابات ایجاد شده در روز های گذشته در 
بازار ارز به منظور مقابله و برخورد با اخلالگران این بازار 
و ایجاد تعادل و امنیت در این بازار موضوع در دستور کار 
قرار گرفت، بیان داشت: در بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد که برخی افراد و صرافی ها با ایجاد گروه های 
معاملات فردایی و کاغذی در شبکه های مجازی برای 
کسب سود های باد آورده موجب ایجاد تنش و چالش و 
التهاب در این بازار شده اند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا با اشاره به اینکه کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی 
با اطلاعات به دست آمده در بازدید از یک واحد صنفی 
متخلف موفق به کشف ۴۲۰۰ واحد انواع ارز شدند، بیان 
داشت: در این رابطه دو نفر متهم دستگیر که در برسی 
حساب های شخصی و اجاره ای آنها مشخص شد که این 
افراد در روز های اخیر نزدیک یک هزار میلیارد تومان 
معاملات ارزی انجام داده اند.سردار رحیمی با تاکید بر 
اینکه متهمان به اتهام معاملات ارزی خارج از ضوابط 
و مقررات موجود بانکی کشور و مشارکت در قاچاق 
حرفه ای ارز روانه زندان شدند، گفت: متأسفانه وجود این 
گونه افراد با اقدامات مجرمانه و معاملات فردایی خود 
باعث ایجاد تنش در بازار ارزی و اقتصاد کشور می شود. 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا افزود: هموطنان 
گرامی می توانند اخبار و اطلاعات خود را در خصوص 
جرایم و مفاسد اقتصادی از جمله انجام معاملات فردایی 

را با شماره تلفن ۰۹۶۳۰۰ در میان بگذارند.

انتظامی

ثبت نام بیش از ۵4 هزار نفر
برای تشرف به عمره مفرده

تاکنون بیش از ۵۴ هزار نفر برای تشرف به عمره مفرده 
نام نویسی کرده اند.  ثبت نام متقاضیان تشرف به عمره 
مفرده از ۱۷ شهریور ماه آغاز شد و تا تکمیل ظرفیت 
ادامه خواهد داشت. تاکنون ۵۴ هزار و ۲۶۳ نفر، ثبت نام 
اولیه انجام داده اند، ۱۶ هزار و ۶۹۶ نفر کاروان مورد نظر 
خود را رزرو کرده اند و ۱۴ هزار و ۵۱۶ نفر وجه سفر را 

پرداخت کرده اند.
 ۲۸ شهریور، ۲۷۰ نفر از زائران ایرانی شامل کاروان هایی 
از اهل سنت و اهل تشیع، از شهر های کردستان و تهران 
به عنوان نخستین گروه زائران عازم مدینه منوره شدند 
و پس از ۵ روز اقامت در شهر پیامبر )ص( عازم مکه 

مکرمه خواهند شد.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته قرار است در مرحله اول اعزام ها ۹۰ 
هزار زائر ایرانی به سرزمین وحی مشرف شوند.تمامی 
اولویت های اعلام شده می توانند با مراجعه به سامانه 
 ،MY.HAJ.IR واحد سازمان حج و زیارت به نشانی
اطلاعات خود را تکمیل کرده، کاروان خود را انتخاب 

و رزرو کرده و سپس نسبت به واریز وجه اقدام کنند. 

حج و زیارت

تامین تجهیزات فنی برای دانشجویان 
مهندسی و پزشکی

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد گفت: تامین تجهیزات فنی و 
پزشکی برای دانشجویان تحت حمایت در رشته های مهندسی و پزشکی در 
حال انجام است. حسین خدرویسی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته 
امداد در همایش مشق همدلی که با حضور جمعی از دانش آموزان تحت 
حمایت استان تهران برگزار شد، افزود: بسیار خوشحالم در جمع برادران و 
 خواهران دانش آموز و در واقع آینده سازان کشور هستم.وی ادامه داد: در جشن 
عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران در همه صحنه ها و عرصه ها هستیم و 
با وجود دانش آموزان مخلص و نخبه ای که داریم نگاه به آینده کشور روشن و 
امیدوارکننده است.خدرویسی اضافه کرد: اگر فرزندی امروز پدرش فوت شده 
یا بیمار است یا به دلیل تقدیر، سرپرست مفید و موثری ندارد، ولی با وجود 
خیران نیک اندیش، بسیاری از دانش آموزان و دانشجویان تحت حمایت کمیته 
امداد در حال حاضر پزشک، مهندس یا در سطوح مدیریتی و اثربخش مشغول 
فعالیت هستند.وی خاطرنشان کرد: نهاد کمیته امداد و خیران تا آخرین 

سطوح علمی و دانشگاهی در کنار شما دانش آموزان هستند. 

ممدکاری


